
                                                                      Pag.  1 

ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N. 31 
 
Oggetto:  Fornitura rotore pompa laghetto Trachemys presso la sede dell’Ente - Affidamento ai sensi 

dell’art. 50 co.1 lett. b) del D.lgs 36/2023   
 
Data 04/07/2023 
 
L’anno duemilaventitré, il giorno quattro del mese di Luglio, nel proprio ufficio, 
 

IL DIRETTORE 
Premesso  
che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in 
conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili 
dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 
 
Premesso altresì che all’interno dell’area di pertinenza della sede dell’Ente il Parco ha realizzato nel 2020, 
un laghetto di contenimento della specie aliena Trachemys in quanto specie invasiva; 
Per il benessere delle tartarughe  il laghetto è dotato di un sistema di filtraggio dell’acqua con trattamento 
antibatterico,  
 
il sistema di filtraggio dell’acqua è dotato di una pompa ad immersione che nonostante le periodiche 
manutenzioni si è rotta; 
 
Verificato che la rottura dipende dal danneggiamento del rotore interno alla pompa; 
 
Sentita la casa produttrice Oase Italia Srl di Vicenza che ha dato la disponibilità del pezzo da sostituire, 
 
Dato atto che la ditta Oase Italia Srl fornisce il materiale esclusivamente tramite i propri rivenditori; 
 
Sentita per le vie brevi la ditta Coveco S.r.l. di Porto Recanati (MC) P.IVA 01913020432 la quale aveva 
fornito la pompa in uso, che si è resa disponibile alla fornitura del pezzo di ricambio del rotore ed ha fatto 
pervenire il preventivo che è acquisito a prot. dell’Ente al n. 2082 del 04/07/2023 di € 150,00 oltre IVA 
22% e quindi di importo complessivo pari a € 183,00; 
 
Vista l’urgenza di effettuare quanto prima la sostituzione del pezzo indispensabile per l’attivazione del 
sistema di filtraggio e ossigenazione dell’acqua, si ritiene di poter affidare la fornitura alla ditta di cui sopra; 
 
Acquisito telematicamente il DURC in data 04/07/2023 ns prot. 2084/23 dal quale risulta che la Ditta è 
in regola con il versamento dei contributi previdenziali; 
 
Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 
modificato dall’art. 7 del successivo D.L. n. 187 del 12. novembre 2010 convertito, con modificazioni, in 
legge 17.12.2010 n. 217 - questo Ente ha richiesto all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici per la 
fornitura in oggetto il seguente codice CIG “Z443BCA143”; 
 
Visto l’art. 18, comma 1, del D.lgs 36/23 nuovo Codice dei Contratti, la stipula del contratto per gli 
affidamenti diretti, può avvenire mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un 



                                                                      Pag.  2 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata ai sensi del regolamento UE n. 
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. 
 
Tutto ciò Premesso e considerato; 
 
Dato che l’importo complessivo trova imputazione al capitolo 0905.13.028 bilancio provvisorio 2023 
Bilancio di previsione 2022_2024; 

Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.84 del 20/06/2023 avente per oggetto “Assegnazione bilancio 
provvisorio sino al 31/07/2023 con schema di bilancio D.Lgs.118/2011 – Autorizzazione PEG 
provvisorio annualità 2023 – bilancio di previsione 2022/2024”; 
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.146 del 24/11/2022 avente per oggetto “Approvazione Bilancio 
di previsione 2022_2024 annualità 2022 e Piano programma 2022/2024 annualità 2022”; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.147 del 24/11/2022 con cui si è deliberato l’“Approvazione e 
Assegnazione PEG anno 2022_2024 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.1/2023, avente per oggetto “Assegnazione incarico posizione 
organizzativa di Direttore al dott. Marco Zannini”; 
Visto il D.Lgs 50/2016, ed il regolamento attuativo DPR 207/10 e s.m.i. 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Vista la legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 
Ritenuto opportuno doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare alla ditta Coveco S.r.l. di Porto Recanati (MC) P.IVA 01913020432 la fornitura del pezzo 

di ricambio del rotore della pompa a immersione marca Oase attualmente in uso, per un importo di € 
150,00 oltre IVA 22% e quindi di importo complessivo pari a € 183,00; 

2. di impegnare l’importo di cui al precedente punto al capitolo 0905.13.028 bilancio provvisorio 2023 
Bilancio di previsione 2022_2024; 

3. di addivenire alla stipula del contratto confermando via mail alla ditta COVECO S.r.l. l’accettazione 
del preventivo prot. n. 2082 del 04/07/2023 per la fornitura in oggetto. 

 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, all’ufficio ragioneria per i conseguenti 
adempimenti. 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza Amministrativa. 

 
Il Direttore 

F.to Dott. Marco Zannini 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 
In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il 
visto di regolarità contabile dando atto che la spesa trova imputazione al capitolo 0905.13.028 
imp.2023/155 bilancio provvisorio 2023 Bilancio di previsione 2022_2024. 
 
Sirolo, lì 04/07/2023                                            UFFICIO RAGIONERIA 
                          F.to Rag. Manila Perugini 
Visto:       IL DIRETTORE 
 F.to Dott. Marco Zannini 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 



                                                                      Pag.  3 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici  
giorni consecutivi dal 14/02/2024 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 

ILDIRETTORE 
F.to Dott. Marco Zannini 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 


